- প্রভাতকুমার মুখোপাধ্যায়, রবীন্দ্রজীবনী ও রবীন্দ্রসাহিত্য-প্রবেশক (তৃতীয় খন্ড)। কলিকাতা: বিশ্বভারতী, পুনর্মুদ্রণ ১৪০৬।
- বিকাশকান্তি মিদ্যা, দক্ষিণ চব্বিশ পরগনার স্থান নাম। কলিকাতা: লোকসংস্কৃতি ও আদিবাসী সংস্কৃতি কেন্দ্র, ২০১০।

- মহম্মদ আবদুল্লাহ রসুল, কৃষক সভার ইতিহাস। কলকাতা: নবজাতক প্রকাশন, বাংলা ১৫ই আশ্বিন ১৩৭৬, ইংরেজি ১লা সেপ্টেম্বর, ১৯৬৯।
- প্রসিত কুমার রায়চৌধুরী, আদি গঙ্গার তীরে। কলিকাতা: মিত্র ও ঘোষ পাবলিশার্স প্রাঃ লিঃ, ১৯৮৮।
- দীনেশচন্দ্র সেন, বৃহৎ বঙ্গ, দ্বিতীয় খন্ড। কলকাতা: দে'জ পাবলিশিং, ১৯৩৫।

## Journals, Pamphlets, Articles and Periodicals